quarum

Delicias & panniculus bombycintus urit.

Bōmī, *βομη*, Ætolia colles sunt, quorum incolæ Bomii, *βομηῖς*, com-memorantur à Thucydide lib. 3.

Bomilear, Carthaginensis fuit, Amilcaris filius, qui quum apud suos in suspicionem venisset, quod cum Agathocle sentiret, in crucem sublatus est. Vide Iustinum Trogi abbreviatorem lib. 33.

Bomitæ, oppidi nomen est in Amano monte, qui Syriam à Cilicia dirimit. Plin. lib. 5. c. 22.

Bōmölöchüs, { *βομβίλης*. ANGL. A sycovie scoffer, à flatering jestar. } Dictus est apud Græcos qui facilis, atque idem humiliis omnia luci gratiâ profert jocando, cavillandoque, quales apud nos scurræ appellantur, qui ut sumptuosioribus coenis intersint, à nullo scurrilitatis genere se continent. ¶ Sed propriè qui alteri insidiantur ut furentur oblata: quasi *εἰ τὰς βαρύες λοχώντες*. Vide Cæl. Rhodig. Antiq. leff. lib. 19. cap. 6.

|| Bomi:gi, sonus auditu in paludibus instar mugitus boum, ex Aristot. Delrius. ||

Bona caduca, Bona dea, Bonæ fidei possessio, Bonæ frugi hominem, Bona hereditaria, Bona venia, Boni consulere. Vide *Bonus*.

Bonasus, *βοναστός*, Fera est, quæ, ut scribit Aristoteles, in monte Mæsapo, qui Pœonia ac Mœsia limes est, invenitur, cuius meminit & Plin. lib. 8. c. 15. Habet caput taurinum, corpus vetro & juba equina, & compoſitione: color pili totius corporis flavus, juba prolixa & ad oculos usque demissa. Cornua adunca, multo flexu in se recurvata, & pugna inutilia gerit, magnitudine palmari: vocem similem bovi emittit: caret superiore dentium ordine, crura hirsuta habet, & pedes bisulcos. Ab Æliano Monops appellatur. Meminit ejus & Solinus, qui circa Lydiam & Phrygiam Bonalum nasci tradit.

Bonaventura, Franciscanus Theologus, ex oppido Bagico regio, ob virtutem & commentarios editos, in Cardinalium numerum ex Gene-

tali (quo nomine , ut peculiari utuntur Franciscani) à Gregorio X. relatus est. Habitum quo nunc utuntur Franciscani Cardinales instituit , quum prius aliorum Cardinalium modo incederent. Dum privatus esset , ne gratis vicitaret , sacros aliquot libros scriptitare solebat , & Custodi tradere mercedis loco venundandos. Postremò à Sexto I V. in catalogum Sanctorum relatus est. Hujus postea libros in Epitomen redigie Gulielmus Fulginas ejusdem Ordinis. Author Volaterranus. ¶ Fuit item Bonaventura alter ejusdem Ordinis Patavinus Cardinalis S. Cæciliae factus , sub Ioanne XXII. doctrinæ sanctitatem adjectit , ut qui pro martyre ferè colatur , à Carranensi Principe sagitta peremptus , dum Ecclesiæ libertatem contra tyrannos tuetur. Utriusque author Volaterranus.

Bonchæ , βόλχαι . Populi Carthenis vicini , inter Euphratem & Cyrum fluvium. Steph.

Bonchis , βόλχις , civitas Æthiopæ juxta tertium cæteræstern. Steph.

Bonicius , Präf. Arvernensis , vir sanctitate clarus , cujus tunica etiam hodie monstratur , qua à divina genitrix fuit donatus in excessu mentis , eademque primùm sacrificavit. Author Volaterranus.

Bonifacius , Romanus apud Tarsum Aglaës divitis viduæ res procurabat , cum qua rem habebat , ebrietate , cæterisque moribus infamis. Factus repente alius , martyrium sub Diocletiano subiit , relatusque deinde à servis Romam , eique templum in Aventino dicatum , quod & Alexio postea commune fuit. ¶ Alius fuit Britanicus natione , præf. Moguntinus , apud Phrysius & ipse martyr , quod jussu Stephani I I. Pontificis , Pipinum Caroli patrem regem oleo sacro perunxerit. ¶ Alius ejus nominis præf. Carthaginensis , Zenone imperante. ¶ Alius item præf. Ferentinus. Ambo confessores. Quintus præterea martyr Bosiensis , Othonis tertii consanguineus. Author Eusebius. His additur à Volaterr. Bonifacius Africæ comes , sub Honorio Ælii ducis amulus , Augustino amicissimus.

Bononia , βόνωνια . Princeps Hettruria colonia , Felsina olim vocitata , in octava Italiæ regione , ut tradit Plin. lib. 3. c. 15. Vulgo Bologna.

Bonus , Romanorum tyrannus miræ bibacitatis : de quo Aurelianii illud celebratur , non ut viveret illum esse natum , sed ut biberet. Hic quantumlibet bibisset , semper securus erat & sobrius , & nunquam non vino prudentior : & quantum bibisset , tantundem reddebat vesica ad æquilibrium. Hunc ad laqueum quum coëgisset Probus Imperator , jactatum est militari joco , Amphoram pendere , non hominem.

Bonus , Presbyter Romanus , simul cum Fausto & Mauro diaconis , Rome sub Valerio Principe passus , sepulti omnes in via Latina. Author Volaterranus.

BONVS , a. um. Ἑ malus. { בָּוֹן טְבֵבָה. ἀγαθός. GALL. Bon. ITAL. Buono. GER M. Gui. HISP. Bueno , cosa buena generalmente. ANGL. Good. } Cic. 2. Offic. Vir bonus innumerabilibus officiis & laudibus continetur. ¶ Bonum absolutè à Philosophis appellatur , quod sui causâ expertitur. Unde Aristot. τ' ἀγαθός , hoc est bonum , appetitus sensitivi objectum facit. Idque duplex est , Verum , & apparen. Voluptas enim corporis tanquam bonum expertitur , non quod revera bonum sit , sed quod ejusmodi appearat. Summum autem bonum appellabant , quod esset rerum omnium expertendarum extremum : quod Stoici in vita naturæ convenienti , Epicurei in animi voluptate , sive indolentia , Cyrenaici in voluptate corporis , alii aliis in rebus collocabant. Peripatetici triplicia constituent bona , animi , corporis , & fortunæ. Quo fit , ut opes & facultates à nostris etiam Bona , οὐσία , χρήματα apppellentur. Cic. pro Cœc. Ad incertum revocari bona , fortunas , possessionesque omnium. Idem in Topicis. Mulier , cui vir bonorum suorum usumfructum legavit. Bonum pro gaudio , lætitia. Ovid. Immunes oculos tanti nec finit esse boni. Item pro voluptate , cui plus unquam dedisti boni , qui minus speraverit ? Prandi , potavi , scortum accubui. Plaut. Men. sc. 2. a. 3. Venus mihi hæc bona dat : Idem Pseud. sc. 7. a. 4. Nec haud peccat bona dimidium dividere cum Iove (de liberis Iphiclo , & Hercule:) Idem Amph. Bona progenies Drusus. Ovid. Eleg. 2. lib. 4. Trist.

Tua te bona cognitæ produnt (candor & facundia.)

Idem Eleg. 4. lib. 4. Trist. Grandi pecunia , & re bona multa copiosus. Gell. cap. 16. lib. 19. & c. 18. lib. 10. Homo non bona rei , & vita turpi. Idem cap. 2. lib. 14. Bonis malisque bellare didici (id est , commodo & damno meo.) Liv. lib. 6. d. 4. Bonum est pauxillum amare sanè ; insanè , non bonum est. Plaut. Cure. sc. 3. a. 1. In re mala si bono animo utare , adjuvat. Idem Capt. sc. 2. a. 5. Idem Cure. sc. 1. a. 4. Te esse bonum è vultu cognosco (id est , non mendacem.) Idem Aul. sc. 6. a. 4. Meum bonum me , te tuum maneat malum. Idem Most. sc. 1. a. 1. Bona facere alicui. Commemorare quæ bona vobis fecissent. Idem prol. Amph. Boni homines atque dies. Idem Cure. sc. 1. a. 4. Quid ais bone vir ? Ibidem sc. 2. a. 5. Et jam bone magister (irridens.) Gell. cap. 1. lib. 4. Bona frugi , vide Frugi. Bono modo , vide Modus. Ius bonum , vide Ius. Bonum facinus , vide Facinus. Bona fortuna , vide Fortuna. Bona res , vide Res. Ecastor amba. Äquum bonum , vide Äquum. Bona scena , vide Scena. Bonus mos , vide Mos. Bona fides , vide Fides. Bona lux , vide Lux. Bona verba , vide Verba. Bona partes , vide Partes. Bona quæ propriè appellanda , ex I. C. Quintil. de clam. 273. Bonam opinionem eripere alicui , Senec. c. 2. de consol. ad Polyb. Si bonam famam servollo , sat ero dives. Plaut. Most. sc. 4. a. 5. Bonum esse certum est , quia mettio malum. Idem Men. sc. 6. a. 5. Idem Most. sc. 1. a. 1. Bono usui estis nulli (lenones.) Idem Cure. sc. 2. a. 4. Benè merenti mala es , male merenti bona. Idem Asin. sc. 1. a. 1. Bono & amplio lucro auetare. Idem in prolog. Amph. Bonum item dicitur , quod exequitur officium suum , quodque actiones suas probè obit. Hinc si virum bonum dicimus , intelligemus probum : si bonum militem , fortem : si bonum Imperatorem , prudentem : si bonum Grammaticum , literatum : si bonum Oratorem , facundum : si bonum Iudicem , justum. Sic è contrario Malum generale est nomen , & turpia simul , & detrimentosa complectens. Vnde malum virum dicimus , flagitosum : malum militem , imbellem : & sic de reliquis. ¶ Aliquando bonum sumitur pro comitate , & humanitate : ut quum dicimus , Ex æquo & bono judicare. ¶ Aliquando pro magno : Bona

pars montis. Ovid. 5. Fast. Salustius , Bona pars hilitum inde discesserat. ¶ Aliquando pro non vili , quia (ut Donatus ait) boni non sunt viles. Terent. in Phormion. Illam civem esse Atticam bonam bonis prognatam. ¶ Aliquando pro utili : ut , Bonum est pecunia parcer. Bono id futurum est tibi. Senec. cap. 21. de consol. ad Polyb. Bono publico aliquid facere. Livius lib. 34. Gaudeo si quid propter me tibi evenit boni. Plaut. Men. sc. ult. a. 5. Benè rem gerere bono publico. Idem Capt. sc. 2. a. 3. Quid mihi sit boni , si mentiar. Idem Most. sc. 1. a. 2. ¶ Item pro otio & quiete : sicut malum pro labore. Seneca , Delicatus & bono semper assuetus. ¶ Item pro initi , & favente. Statius.

tu corda parumper

Huc adverte libens , atque has bonus accipe votos.

¶ Item pro pulchro. Unde forma bona , apud Terent. in Andr. Tam bona cervix (id est , forma.) Suet. in Calig. cap. 33. Bonus dies in brima (id est , pulcher.) Senec. de vita beata. ¶ Item pro apto & idoneo. Virg. 2. Georg.

& bona bello

Cornus.

¶ Item pro docto. Horatius.

quandoque bonus dormitas Homerus.

Gell. cap. 5. lib. 13. Erant tunc in ejus ludo boni multi , id est , docti. ¶ Bona caduca , In jure civili dicuntur ea , quæ deficiente eo , cui jure civili debebantur , in alium cediderunt : veluti quum lex Papia Popæ jubet , ut quæ ad orbos ex testamentis pervenient , eorum pars decima fisco attribuatur. ¶ Bona dea , quam veteres Faunam , sive Fatuam , sive Sentam dixerat , ἄγαρ Στέρε. Haec Varr. scriptis tantæ pudicitiae fuisse , ut nemo illam , dum vixit , præter virum , mas viderit , nec no[n] men ejus audierit , propter quod illi in operto mulieres sacrificabant , & Bonam deam appellabant. Vide Alexandr. ab Alexandr. lib. 6. c. 8. ¶ Bonæ fidei possessor esse videtur , qui rem possidet non suam , quam tamen suam esse putat , & eum qui vendidit , jus vendendi habuisse , putat plocuratorem , aut tutorem fuisse , κινητούς ιπεκάς. Contrà vero , Malæ fidei possessor dicimus , qui nec rem suam possidet , & eam scit suam non esse. ¶ Bona fides , ιπεκάς , γενότης : & bona fide , ιπεκάς , ιπεκάς. ¶ Bonæ frugi hominem dicimus , cum laudes hoc est , utilè & bonum , γενότης. Apul. lib. 4. Statui jam dolis abjectis asinum me bonæ frugi domini exhibere. Hæc loquendi formula vetus admodum videtur , & penè obsoleta : frequenter tamen apud Plautum & veteres Iurisconsultos occurrit , quam librariorum culpæ debeat ascribi. Illud tamen dubium non est , usitatiū dici Bonæ frugis hominem , quā Bonæ frugi. Ad bonam frugem redire , hoc est , ad bonos mores , probitatemque. Reliqua vide infra in dictione Frugi.

¶ Bona hæreditaria , quæ hæreditate veniunt , κληρος. ¶ Bona venia , dicimus , quod est sine ira , sine indignatione. ιπεκάς. Terent. in Phorm. Adolescens , primùm abs te bona venia peto. ¶ Boni consulere , hoc est , bene statuere , in bonam partem , ut aiunt , accipere. { δύναμεις. GALL. Prendre en bonne part. ITAL. Pigliare in buona parte. GERM. Für gut aussnemmen. HISP. Tomar en buena parte. ANGL. To tak in good part. } ¶ Boni ad bonorum convivis ultrò accedunt , οὐ πρότερον οὐ ἀγαθὸς ἀγαθὸν ἐντίττεται , id est :

Sponte bonis mos est convivis adire bonorum.

Hexameter proverbialis , tunc usurpandus , ubi vir bonus fiducia virtutis & amicitiae , quæ generalis inter omnes probos intercedit , ad sui similem accedit , non expectatis vulgaribus istis invitatiunculis. ¶ Bona Cilicum , ἄγαρ Κιλίνος , subaudiendum , facit , aut habet. Convenit ubi quis malefactis ac foedis artibus sibi paravit opes. Huic adagio locum fecit Cilicon quidam , natione Milesius , qui prodita Prenensibus Mileto patria , ampliter quidem , sed fœdè datus est. Is quum proditionem moliens rogaretur quidnam esset facturus , respondit , μάρτιος ἀγαθός , id est , omnia bona. ¶ Ego ex bono in bonum traductus sum. Εὐτὸν μὲν εἰναι τὸ καλὸν πάντα εἰσι. Suidas indicat dici solitum de iis , qui bonum institutum bono commutant. Inuit autem natum à quodam , qui ex bono citharedo factus sit poëta tragicus. Bonum malum fit tempore haud datum suo , ηγετος τοῦ περιπολοῦ λίγη λιγότερος εὐτελεῖς. Nihil gratum quod intempestivum. Pharmacum in tempore datum saluti est : secus datum , mortem affert. ¶ Bonorum myrmecia , ἄγαρ οὐρανίκια , de immensis opibus. Nam myrmecia Græcæ significat cavernam , aut agmen formicarum. ¶ Eodem sensu dicimus , Bona tetræ , τὰ τὸ γῆν ἀγαθὰ , de bonis & immensis & omnigenis : quasi dicas , quidquid terra prægnit omnium rerum parens. ¶ Melior & hoc melius , Comparativum à Bonus. { ὁ γὰρ ἡμέτερος , κερτίων , βελύτων , γὰρ ἡμέτερος , κερτίων βελύτων. GALL. Meilleur. ITAL. Migliore. HISP. Mejor. ANGL. Better. } Cicer. Attic. Hircium per me meliore fieri volunt. Idem pro Flacc. Phrygem plagiis fieri meliorem. Melior loco esse , Deteriore statu esse , contraria. Meliorē suppono tibi (i. doctiorem.) Plaut. Cure. sc. 2. a. 2. Uter melior bellator & auctor : idem Men. sc. 3. a. 1. Sed uter vestrorum est celerior , Egō ut multò melior : idem Aul. sc. 2. a. 2. Melior aeger esse dicitur , qui melius se habet. Celsus lib. 3. cap. 6. Non est expeditissimum scire quando aeger febriter , quo modo melior sit , quando deficiat , sine quibus dispensari illa non possunt. ¶ Meliusculus , diminutivum. Colum. lib. 9. cap. 3. Alias magis exiguae , nec tam rotundas , sed obesas tamen & latas corporis meliusculi : de opibus. Plaut. Capt. Rem tuam facies ex mala meliusculam. Meliusculè , adverbium. Cic. ad Tyroneum lib. 16. Quem quum meliusculè tibi esset , ad me mitteres. Idem At ic. lib. 4. Casu enim trinas antè legeram , quibus meliusculæ Lentulo esse scriptum erat. ¶ Meliorē , are , Meliorē reddere. { ANGL. To make better. } ut , Meliorare agrum , id est , quemadmodum Cic. loquitur , stercorare : & meliorare proprietatem. Ulp. 1. 13. D. de usu fruct. Siquidem usufructuario permittitur meliorare proprietatem. ¶ Meliorē sc̄o , is , Melior fio. { βελτησθαι. GALL. Devenir meilleur; ITAL. Divenire migliore. GERM. Besser werden / sich besseren. HISP. Mejorarse. ANGL. To waxe better. } Colum. lib. 2. cap. 10. Napus devexam amat & siccum , tenuique propiorem terram , atque sabulosis , glarosisque arvis meliorescit. ¶ Optimus , Superlativum est

à Bonus. { טוֹב מְאֵרֶב meodh. ἀργεῖος, καρδίας, βίλαντς. GALL. Tres-bon. ITAL. Ottimo, perfetto. GERM. Der aller best. HISp. Muy, mucho bueno, perfecto. ANGL. Best of all. { Optimus jure prædia esse dicuntur, quæ immunita prorsus sunt, id est, ut nunc loquuntur, alaudalia. Cic. de leg. Agr. Optimus enim jure ea sunt profecto prædia, quæ optima conditio sunt. Quintil. in proæm. lib. 1. Optimus facere quam promittere maluerunt. Optimum & æquissimum oras: optimus & æquissimus hominum es homo. Plaut. Capt. sc. 2. a. 2. Quod in rem tuam optimam esse arbitror, i. ex usu & utilitate. Idem Aul. sc. 3. a. 1. Quam proximè te ad probos adjunxeris, tam optimum est. Ibidem sc. 4. a. 1. & Capt. Iam hoc tenetis. Optimus est, cela va bien. Ut quique optimi maximi sunt, hunc morem habent. Ibidem. Optimus optimam operam das. Idem Amph. Optimus Maximus, Iovis titulus. Cic. 2. de nat. deor. Sed ipse Iupiter, id est, juvans pater, quem conversis casibus appellamus à juvando Iovem, à poëtis Pater divumque hominumque dicitur: à majoribus autem nostris Optimus Maximus: & quidem antè Optimus, id est beneficentissimus, quam Maximus: quia majus est, certeque gratius prodesse omnibus, quam opes magnas habere. { Optimè, adverbium. { חַיָּה hetéb. ἀργεῖος, καρδίας, βίλαντς, πάρη εὐ. GALL. Tres-bien. ITAL. Ottimamente. GERM. Gar wol zu dem aller besten. HISp. Muy bien. ANGL. Best, very well. } Cic. ad Quint. fratr. Si perficiunt, optimè; si minus, &c. Idem epist. famil. Sed haec tu melius, vel optimè omnium. { Ponitur aliquando pro opportunè. Terent. in Eunuch. Adebat optimè frater. Optimè advenis. Plaut. Amph. Ecce incedit ad me. Optumè (cela va bien.) Ibidem. Facta pax est. Optumè est. Ibid. sc. 2. a. 3. Imò optimè. Idem Aul. sc. 4. a. 1. Optimè imò. Idem Capt. sc. 1. a. 2. Factum optimè. Idem Moſ. sc. 2. a. 2. { Optimitas, atis: Utilitas, commodum. { טָהָרָת metab. ἐυγένεια. GALL. Vtilité, commodité. ITAL. Vtilità, commodo. GERM. Nutzbarkeit, tönlichkeit. HISp. Provecho. ANGL. Profite, utilite. } Plaut. Maximas optimitates, gaudióque offertissimas suis heris ille unà mecum pariet. { Optimas, hujus optimatis, comm. gen. princeps in civitate, vir primarius, & popularis. { חַנְכָּתָן nass. si ἀργεῖος, οἱ εἰς τὸ ἀργεῖον εὐλελεγμένοι. GALL. Les principaux d'une communauté, les plus nobles personnages. ITAL. Primai, nobili. GERM. Der frömbst/fürnembst/oberst. HISp. Hombres buenos y nobles. ANGL. Chiese and principalmen of a citie. } Optimates dicuntur, ut ait Perottus, qui primum in civitate locum tenet: vel quod opulentiores sunt, & in majori censu; vel quod in primis opem ferre possunt oppressis. Cic. pro Sest. Duo genera semper in hac civitate fuerunt corum, qui versari in Republ. atque in ea se excellentius gerere studuerunt: quibus ex generibus alteri se populares, alteri optimates & haberi & esse voluerunt. Qui ea que faciebant, quæque dicebant, multitudini jucunda volebant esse, populares. Qui autem ita se gerebant, ut sua consilia optimo cuique probarentur, optimates habebantur. Ibidem, Omnes optimates sunt, qui neque nocentes sunt, nec natura improbi, nec furiosi, nec malis domesticis impediti. Priscian. lib. 5. Optimates sunt, qui defendunt Senatores: populares, qui defendunt populum. Cic. Attic. lib. 16. Vide ne dum pudet te parum optimatem esse, parum diligenter quod optimum sit eligas. { Optimates matronæ. Cic. ad Trebat. lib. 7. Stat. Reipub. ex tribus generibus, regali, & optimati, & populari. Cic. apud Non. c. 4.

Bonè, adverb. vide Benè.

Bellus, a, um, per duplex II, diminutivum est à bonus. { טָהָרָת japheb. καρδία. GALL. Bon, beau, gentil, honneste. ITAL. Bello, buono. GERM. Gut/fein/ lieblich. HISp. Bello y bueno. ANGL. Good, faire, beautifull, honest. } Varro, Ita cum eis bellum geras, ut bella omnia domum auferas, id est bona omnia. { Bellior, compar. melior. Idem, Venio nunc ad ultimum testamentum, quod dicitur physicum, in quo Græci belliores quam Romani nostri. Bellus blanditur tibi. Plaut. Men. sc. 2. a. 4. Bella es, & amabilis. Idem Asin. sc. 5. a. 3. Bella bellè. Ibid. Istuc nec bellum est, nec memorabile (n'est ny beau ny honneste à raconter.) Idem Curr. sc. 1. a. 1. Bellissimum ostium. Ibid. Et festiva fores, quia morigeræ. { Et quoniam bonum quandoque pulchrum significat (ut apud Terentium, Forma bona fortasse) Bellum quoque pro pulchro accipitur, ut Bellus puer: Bella puella: Bellum corpus. Martial.

Bella es, novimus, & puella: verum est.

Hinc Belli homines aliquando boni & prudentes, aliquando formosi atque elegantes, & festivi dicuntur.

Bellior, comparativum, de quo paulò antè citavimus ex Varrone testimonium. { καρδίας. ANGL. More gallant, or gaye. }

Bellissimus, superlativum idem significans quod optimus, vel pulcherrimus. { καρδίας. ANGL. Most gallant. } Terent. Adelph. Ego jam prospiciam mihi, atque unumquodque, quod erit bellissimum, carpam.

Bellatulus, a, um, vocabulum blandientis, ejusdem significantiae cum Bellulus. Plaut. Cur ergo non imus cubitum bella bellatula?

Bellulus, a, um, diminutivum formatum à Bellus, Pulchellus. { καρδίας, εἰς, ἔποντας. GALL. Ioliet, tour gentil. ITAL. Bellino. GERM. Ein wenig/ hüpsch/ holdselig. HISp. Lindo, bello un poco. ANGL. Gallant or gaye. } Plaut. in Milit. Ædepol equidem bellula es. A quo adverbium Bellulè. Plaut. Nam nurus bellulè se habet.

Bellatulus, a, um, adject. Bellulus. Plaut. in Rud. Hem tibi aquam mea tu bellata. Sunt tamen qui hoc in loco bellatula legere malint, quam Bellata.

Bellè, adverb. Pulchrè, egregiè. { καρδίας. GALL. Gentiment, joliment bien. ITAL. & HISp. Bellamente. GERM. Woll/ fein. ANGL. verywell. } Plaut. Truc. Qui istas buccas tam bellè purpurissatas habent. Dolabella Ciceroni, Terentia minus bellè habuit: sed certum scio jam convaluisse eam. Cicer. Terentia, Bellissimè vel mecum, vel in nostris prædiis esse poteris.

Belludo, inis, ornatus, pulchritudo. Festus. ἄργειος, εὔ, εὖ.

Bonitás, capit pro virtute, & honestate, arque justitia. { טוֹבָה, טוֹבָת, בְּנוֹתָם metab. ἀργεῖος. GALL. Bonté. ITAL. Bontà.

GERM. Häufigkeit, gäte. HISp. Bondad. ANGL. Goodness. } Cic. 3. Offic. Quum enim fidem alicujus, bonitatemque laudant, dignum esse dicunt, quo cum in tenebris mices & malitia. { Frequentius tamen Bonitas pro benignitate, & quadam ingenti simplicitate ponitur. Plin. Bonitas & simplicitas uxoris. Malitia è contrario pro versu: unde Malitiosum, callidum ac versutum dicimus. Cicero, Virtutis contraria est viciositas, sic enim malo, quam malitiam appellare, quam Græci νοσίας appellant. Nam malitia certi cujusdam vitii nomen est, viciositas omnium. { Est & alia Bonitas, non ex industria, sed ex natura proveniens. Idem 3. Offic. Quæ & bonitate ingenii multi assequuntur, id est, excellentia ingenii & Malitia. Plinius, Quod modò cœli, modò terræ malitia facit.

Bonè, adverbium à Bonus. { טוֹבָה hetéb. εὐ. GALL. Bien. ITAL. Bene. GERM. Wohl. HISp. Bien o buenamente. ANGL. Vveel. } Terent. in Andr. O factum bene! { Benè, pro justè, usus est Ionas cap. 4. Putasne bene irasceris tu super hederam? Sensus est: Nunquid tu irasceris iuste & merito super hedera? { Bene agitare, i. pulchrè valere. Gell. cap. 19. lib. 16. Argentariis & benè & malè credi. Ambiguè (malè) quia nunquam reddunt. Et benè, quia diu debent: Ergo benè, multum ac diu. Plaut. Cura. sc. 2. a. 5. Sic, cum benè circumfles (i. diu, multumque.) Senec. cap. 2. de consol. ad Polyb. Benè doctus. Gell. Quint. Bene literati homines. Idem cap. 3. lib. 3. Benè actum est. Invides quia mihi benè est. Plaut. Moſ. sc. 2. a. 1. & Truc. lepidè. Benè acciderit consilium. Idem Pseud. sc. 3. a. 2. Benè ego illum tetigi. Ibid. sc. 8. a. 4. Benè, confidenterque astitisse te intelligo. Ibid. sc. 5. a. 1. Benè vendite, i. magno. Idem Cura. sc. 2. a. 4. Benè emere, vide Emo. Benè morigerus, vide Morigerus. Benè monstrare, vide Monstro. Quando tu auratam & vestitam benè habes. Idem Men. sc. 2. a. 5. Benè habere, vide Habere. Benè pudicèque educatus. Idem Capt. sc. 3. a. 5. Benè salutando consuecant, i. benignè. Idem sc. 7. a. 1.

Fert bene præcipites navis modò facta protellas.

Ovid. Eleg. 6. lib. 4. Trist. Benè dicere, bene loqui. Plaut. Moſ. sc. 3. a. 1. Famus, ut prandeamus: benè vocas. Idem Men. sc. 4. a. 2. { Aliquando ponitur pro commode: ut, Benè habito. Cic. 2. de Offic. Domus bene & ratione ædificata. { Interdum feliciter, sive prosperè. Cic. 3. Divin. Quæ autem deorum inconstantia est, ut primis minentur extis, bene promittant secundis? { Nonnunquam pro valde. Idem de lege Agraria contra Rullum, Adolescens non minus bene nummatus, quam bene capillatus. Idem 3. de Orat. Habetis sermonem bene longum. { Benè sit, & Bonum sit, erant bene precandi atque optandi formulæ. Pers. sc. 1. yr. 4.

Ingemit, Hoc benè sit; tunicatum cum sale mandens

Cape, & farraram pueris plaudentibus offam.

Virg. in Bucol.

Aſpice, corripuit tremulis altaria flammis

Sponte sua, dum ferre moror, cinis ipſe, bonum sit.

{ Bene cogitare, σύνεσιν, vel malè cogitare, νοσία σύνεσιν, referuntur ad alterum, significantque beneficium, aut perniciem. Plinius, Hoc tuo studio bene de te cogitantem & liberaliorem reddes. Cicero. de Senect. Carthaginem diu malè cogitantem non prius timere desinam, quam excusat cognovero. { Bene de te meror, σύνεσιν, id est, bona in te conseruo, aut bene trago. { Bene vertere, καλῶς φέρειν, est in utilitatem vertere: sicut Malè veire, est in perniciem. { Bene alicui, vel alicuius cauſa velle, cupere, id est, alicui favere. Bonè, pro benè. Charis, ex Lucret. Bonuscula, bona parva. Sidon. Hinc Benevolus. σύνεσιν, & benevolentia, quæ est inclinatio animi cum desiderio bene faciendi. Melius comparativum, Optimè superlativum.

Benedico. { בְּרִכְתָּה boréch. εὐλόγιον, εὐφημία. GALL. Bien dire d'aucun, le louer, en parler en bien. ITAL. Lodare, benedire. GERM. Gutt reden, loben/ segnen. HISp. Dezar bien de alguno. ANGL. To blisse. } Bene loquor, duæ sunt separatae dictiones, & construitur cum dativo. Cicero. pro Sestio, Cui bene dixit unquam bono? bene dixit? imò quem, &c. Nonnunquam una est dictio, quæ in sacra Scriptura accipitur pro laudo, quod non temere invenias apud veteres, teste Valla lib. 1. c. 12. { Bene dicere, interdum divisim legitur, interposita una, aut altera dictione, interdum pluribus. Plaut. in Milite, Bene quæsi inter vos dicite, & mihi absenti tamen. { Benè dico, ponitur aliquando pro scienter, peritè & ornatè dico. Cic. de Opt. Benè dicere, inquit, est Atricè dicere. Sed ineptum est ibi una voce legere benedicere, cùm benè dicere sit δικτεῖν, non διλεγεῖν, & hīc & alibi Cicer. In dignis si malè dicitur, maledictum est; si dignis, benedictum. Plaut. Cura. sc. 2. a. 4.

Benedictio, σύνεσιν. Apuleius in Hermetis Asclepio: Tanti operis affectio, & restitutor Deus, ab omnibus qui tunc erunt, frequentibus laudum præconiis, benedictionibusque celebretur. { Benedictio, pro eleemosyna apud auctores Ecclesiasticos.

Benedicta, σύνεσιν. Bona verba, placida, & benevolentia plena, quibus opponuntur Maledicta. Ter. in Phorm. Benedictus si certasset, audisset bene. { Benè dicta etiam divisis dictiōbus dicimus pro iis, quæ commode, prudenter, & appositè dicta sunt. Cic. de nat. deor. lib. 1. Benè dicta, malè interpretari. Idem de clar. Orat. Philosophia mater omnium benè dictorum benéque factorum.